254 

1386, febrer, 5. Campdàsens 
Presa de possessió corporal i prestació d’homenatge. En presència del notari i de diversos 

testimonis, Bartomeu d’Ainsa, porter reial i procurador de Pere III, dóna possessió corporal a Joan 
de Puigterra, procurador de Bernat de Fortià, del mer i mixt imperi i de tota la jurisdicció civil i 
criminal, alta i baixa, que fins llavors tenia el rei al castell de Campdàsens, segons el ritual 
acostumat. A continuació, els homes del terme, presents, fan prestació d’homenatge al notari en 
nom de Fortià. 
ACB, 4-70-465 

Noverint universi quod die lune, circa horam terciarum, que fuit quinta mensis ffebroarii, anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, in presencia mei, Johannis Eximini, 
notarii infrascripti, et in presencia etiam discreti Petri Cuniyera, beneficiati in altari Sancti Johannis, 
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constructo in hospitali ville de Cigiis, et Bernardi Gausech, habitatoris dicte ville, testium ad hec 
specialiter vocatorum, Bartholomeus d’Aynsa, portarius domini regis, procurator ad infrascripta et 
alia per dictum dominum regem deputatus, cum eius litera in eius dorso sigillata, que data fuit 
Barchinone, secunda die januarii anni presentis et jamdicti, convocatis primitus hominibus 
infrascriptis castri et termini de Campdàsens et de mandato dicti procuratoris congregatis intus 
dictum terminum, et sunt hii qui sequntur: Guillemus Plana, Guillemus Janovès, Petrus Vadelli, 
Ffranciscus Molnerii, Petrus Vivons, senior, Petrus Vivons, eius filius, Petrus Roberti, Ffranciscus 
Maciani, Petrus Guitardi, Guillemus Martorelli, Bartholomeus Roberti, Bernardus Torragassa, 
Guillemus Piquer, Ffranciscus Messaguer, Raymundus Samar, Arnaldus Miró, Guillemus Brunet, 
Petrus Ultzina, presente, instante et requirente venerabili Johanne de Puigterris, de domo domine 
ducisse, procuratore ad hec substituto per venerabilem Johannem s’Anglada, procuratorem 
generalem nobilis viri domini Bernardi de Fortiano, militis, domini regis consiliarii et camarlengui, 
dominique castrorum et locorum de Cigiis, de Rippis et aliorum, fuit per me, dictum notarium, 
verbo dictis hominibus explicatum qualiter dictus dominus rex, graciose, donavit dicto nobili 
merum et mixtum imperium et totam ac omnimodam integriter iurediccionem civilem et 
criminalem, altam et baixam, et alia quamcumque quam dictus dominus rex ibi habebat, prout de 
dicta donacione constat per quandam cartam pergameneam dicti domini regis eiusque sigillo 
impendenti comunitam, data Gerunde, vicesima die octobris, anno a Nativitate Domini millesimo 
trecentesimo octuagesimo quinto. Quibus per me, dictum notarium, dictis homini explicatis, 
incontinenti dictus procurator dicti domini regis tradidit possessionem corporalem seu quasi dicto 
venerabili Johanni de Puigterris, nomine predicto, de predictis mero et mixto imperio et de tota ac 
omnimoda integriter iurediccione civili et criminali, alta et baxia, quam seu quas dictus dominus rex 
in dicto castro et termino habebat et habere consueverat in hunc videlicet modum: quia tradidit 
eidem venerabili procuratori substituto unum dogual canapis et unam securim, necnon fecit ponere 
et fixere in quadam comam vocatam d’en Vadell, versus terminum dicti castri de Cigiis, quasdam 
furcas fustis, ponendo in eisdem unum doguale canapis. Post hec, eadem die quasi incontinenti, 
dictus procurator domini regis unamecum dicto notario et testibus supradictis ascendit in planum 
vocatum de Campdàsens et, in quadam tenedone Petri Ultzina predicti, posuit et fixit sive poni et fixi 
fecit unum pal fustis cum una travessa fustis. Et predicta omnia fuerunt facta in signum vere 
possessionis de predictis dicto venerabili Johanni de Puigterris, nomine dicti nobilis, tradite. Et hiis 
preactis ilico omnes homines superius nominati de dicto castro et termino de Campdàsens, instante et 
requirente dicto venerabili procuratore substituto, fecerunt in posse mei, dicti notarii, prestito prius 
per ipsos, iuramento ad Sancta Dei quatuor Evangelia dicti nobili, licet absenti, pro eodem nobili 
stipulatis et recipientis sacramentum fidelitatis per modum seguentem:  

Nós, tots damunt nomenats, habitants en lo terme del dit castell de Campdàsens, per virtut del dit sagrament que fet 
havem, juram que d’aquesta hora avant trosus al derrer dia de la nostra vida serem bons, feels e leals als dit noble 
mossén en Bernat de Fortià. E que jamés scientment no serem en consell o en fet alcú que lo dit mossén en Bernat 
perda la vida o membra alcú, o que ell reeba en persona alguna lesió, injúria o contumèlia, o ell perda la sua honor, 
la qual ara <ha> e posseeix, e d’aquí avant haurà e possehirà; ans si sabrem o oyrem de alcú que contra les dites 
coses o alcuna d’aquelles volrà fer, de poder nostro que no·s fassa, impediment prestarem; e en cars que impediment fer 
no puscham, tantost com porem al dit mossén en Bernat ho denunciarem e nostro adjutori segons que porem li 
prestarem. E si·s covendrà que lo dit noble alcuna cosa que ara ha o d’aquí avant haurà injustament o per cars 
fortuït perdrà, aquella ajudarem a recobrar enper totstemps. E si sabrem que justament lo dit noble vulla alcun 
offendra, generalment o special raquests, al dit noble nostro adjutori prestarem, axí com porem. E si alcunes coses lo 
dit noble en secret nos manifestarà, aquelles no manifestarem. E si consell lo dit noble nos demanarà, aquell a ell nós 
darem, axí com mills nos serà vist faedor. E de nostra persona alcuna cosa scientment farem, la qual a contumèlia o 
injúria tornàs del dit noble mossén en Bernat.  

Quibus omnibus ita gestis dictus venerabilis Johannes de Puigterris, nomine predicto, petiit et 
requisivit de predictis omnibus et singulis sibi nomine predicto et dicto nobili fieri et tradi unum et 
tot quot voluerit et petierit publicum seu publica instrumenta per me notario supra et infrascriptum.  

Que fuerunt facta in dicto castro de Campdàsens et eius terminis die, hora, loco et anno predictis, 
presente me, dicto et infrascripto notario, et testibus supradictis ad hec specialiter evocatis. 
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Sig(signe)num mei, Johannis Eximini, auctoritate regia notarii publici Barchinone et etiam per totam 
terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragone, qui predictis, ut predicitur, interfui 
eaque scribi feci et clausi. 
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1386, abril, 19. [Sitges] 

Manlleuta i obligació. Pere Granada, Guillem Cantó, sastre, i Francesca, muller de Bonanat Martí, 
prenen en manlleuta Bonanat Martí, que era pres al castell en poder del procurador de l’Almoina, 
i el prometen retornar 5 dies després de ser requerit. A continuació, Bonanat Martí i Francesca 
prometen de guardar de tot dany els dits Pere Granada i Guillem Cantó per raó de la manlleuta. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, 1372-91, 1385-1391, f.17v